守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2016/09/15
作成者：飯田

日時： 平成28年９月15日（木）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

　　　　　　　　　　　（チューイくんが配るのは不可とのこと）

　　　　・缶バッジの内容は、ホタルぼうやの缶バッジ（学区民のつどい入り）60個、

　　　　・缶バッジ作成作業：9/26午後７時～（予備日9/27午後７時～）

　　５　担当　宮川さん、鳥居さんが協議会の代表に挨拶

　　　　　　　　　11時20分～11時30分　　　もりやまふるさと劇団による自転車交通安全劇

　　２　謝礼　　協議会より支出

　　　　　　　　　※最後には、警察・市民協働課の啓発グッズは観覧者に配布。
　　　　　　　　　11時30分～11時45分　　　守山警察による啓発（チューイくんも同席）

　≪もりやまふるさと劇団プレゼンツ★自転車交通安全劇≫
　　１　時間　　11時15分～11時45分
　　　　　　　　　11時15分～11時20分　　　準備およびAプロジェクト宣伝

　≪パネル展示案内係≫

　　２　内容

内容

　≪サイクリング体験（サイクリングスキルアップ教室）≫

　　　　　農政課に10/3に返事する（飯田担当）。コースマップ作成（担当宮川さん）

　　　　　　　　　　　　※値段は、今後相談していく。
　　　　　　　　　　　　※ジェラートはこちらからの提供ではなく、自由時間の中で食べたい人は
　　　　　　　　　　　　　自由に購入する形式とする。

●学区民のつどいにおけるサイクリングイベントについて

　　　　　（ラッピング方法はリーダーと事務局とが相談の上、決定）

　　　10～11時　宮川さん、鳥居さん担当

会議名： ふるさとづくり委員会　A守山の北の玄関おもてなしプロジェクトグループ会議

議題 学区民のつどいでのサイクリングイベント、速野学区サイクリングイベント、
漁船タクシーイベント、ポケットパークの維持管理

会議要旨

速野会館　小会議室

猪飼　正成、石神　利明、今井　孝雄、鳥居　隆三、田中　敏隆、宮川　美紀子

速野会館　赤井館長、飯田主事　　地域振興・交通政策課　高山主任
農政課　阿迦井地域農業活性化推進員

　　１　参加賞
　　　　・クリップ式の缶バッジ250個入り１セットを購入し、つどいでは60セット（計120個）配布する。

　　　　　お満ちゃんの缶バッジ60個作成し、２個を１セットで配布する。
　　　　・缶バッジのラッピングは、画用紙かセロファンかビニール等低価格のもので行う。

　　１　日時　11/26（土）　午前９時～午後１時まで
●速野学区サイクリングイベントについて

　　　　⇒10/2下見でコースを練り直し、全部回れるかを確認した上で、どちらに立ち寄るかを

　　　　　※缶バッジ作成およびラッピング作業
　　２　保険　　協議会加入
　　３　当日の流れ
　　　　・受付　11時～12時　ふるさとづくり委員会テント集合
　　　　・時間　12時～午後２時半（うち、最初は乗り方教室、実際に走るのは午後１時～）
　　　　・コース　里の森ゾーン～ふれあいゾーン
　　４　参加費　300円（協議会と要相談）

　　　　※当日の運営はびわ湖守山・自転車新文化推進協議会が行う
　　６　その他
　　　　自転車置き場を借りてこられないか確認

　　　　・農政課・・・イチゴ（小川珈琲農園（小津）、farmハレノヒ（中洲））、プチトマト（中洲）、
　　　　　　　　　　　　焼き芋（おうみんち）が提供できるかもしれないとのこと。

次回以降に
ついて

≪学区サイクリングイベント≫広報案、当日のスケジュール≪ポケットパーク≫維持
管理≪ハード予算の執行≫希望があれば協議

●ポケットパークの維持管理について

学区のつどい関係、学区サイクリングイベント関係、決定事項

　　　　　　　　　　　同意書必要）

　　　9/26缶バッジ作業時に、希望があれば言う。

　　　来年度要求分ののびのび木陰事業を今回も申請。
　　　10/20（木）PM飯田、高山さんで県協議実施。（位置づけ、木製チップ設置等）

●来年度のハード予算の執行について

　　　　・漁業・・・湖岸振興会としてエビのかき揚げ30食程度なら可能。
　　　　　　　　　　※値段等詳細は、10/5湖岸振興会例会にて相談（飯田担当）
　　　３　安全講習等　（確認担当：宮川さん）

　　　　・LOKO Bicycle・・・ストレッチ
　　　４　対象者　　30ｋｍを３時間で走れる人（中学生以上の未成年が単独でくる場合は

　　　　・ジャイアントストア・・・安全講習

　　　　　　　　　（チラシの作成案は宮川さん作成）
●漁船タクシー体験について
　　　10/23（日）１隻借上げて実施（各自実費負担）。参加者は宮川さん、鳥居さん、今井さん、
　　　チャリダーの方。当日の日程等は参加者で相談する。

　　　５　参加費　1,000円（小学生以下500円）　※イチゴ提供不可の場合はお土産を付け返金無。
　　　６　申込　～11/22（火）土日も可　8：30～17：15

　　　７　下見　10/２　午前９時速野会館集合（予備日10/4　午前８時会館集合）
　　　８　広報　11月１日号市広報、10月末発行速野の窓、自治会回覧、
　　　　　　　　　速野小・明富中にチラシ掲示依頼（中洲小に依頼可能かどうかは中洲と相談する）

　　　　　　　　　　先着30名　申込期間中でも、定員に達した時点で締め切り